
 

P

 

 

 

 

VŠĮ „Šilutės gyvūnų gerovė“ 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021-12-31 

I. Bendroji dalis 

1. Všį „Šilutės gyvūnų gerovė“ (toliau – įstaiga) įsteigta 2015-01-13, juridinio asmens kodas 

303526923, registruotas buveinės adresas Liepų g. 20-30, Šilutė.  Įstaigos steigėja yra Loreta 

Kleinienė taip pat einanti ir vadovės pareigas. 

2. Įstaigos veiklos tikslai ir rūšys:  gerinti gyvūnų gerovę Šilutės mieste ir rajone ir apsaugoti 

gyvūnus nuo netinkamo, žiauraus elgesio su jais. 

3. Įstaigos valdymas: Visuotinis dalininkų susirinkimas, vadovas. 

Taisyklė, pagal kurią asmenys veikia juridinio asmens vardu:. Vienasmenis atstovavimas. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

1. Viešosios įstaigos buhalterinės apskaitos vadovas (toliau – apskaitos vadovas) parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais teisės aktais. 

2. Apskaitos vadovo tikslas – padėti viešąjai įstaigai (toliau – VšĮ) parengti savo buhalterinės 

apskaitos vadovą, atsižvelgiant į veiklos ypatumus, VSAFAS ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

3. Apskaitos vadove pateikti VSAFAS nuostatų praktinio taikymo nurodymai ir 

rekomendacijos VšĮ kaip tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal kaupimo principą ir kaip parengti 

finansinių ataskaitų rinkinį: 

3.1. apskaitos politika, taikytina biudžetinėse įstaigose pagal VSAFAS; 

3.2. buhalterinės apskaitos registrų sudarymo ir buhalterinės apskaitos organizavimo 

nurodymai; 

3.3. finansinių ataskaitų rinkinys ir ataskaitų sudarymo reikalavimai; 

3.4. buhalterinės apskaitos tvarkų aprašai, kuriuose pateikti biudžetinių įstaigų galimų 

ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių registravimo buhalterinėje apskaitoje detalūs nurodymai; 

3.5. sąskaitų planas. 

4. 2021 m. finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Įstaigoje 

nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis 13-u VSAFAS. Nematerialusis turtas apskaitoje 

pripažįstamas, įsigijimo verte, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines 

teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui VšĮ 

taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ataskaitiniais metais, keista nebuvo. 

5. Įstaigoje ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis 12-u VSAFAS. Ilgalaikis 

materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo 

turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus, kai minimali 

vertė ne mažesnė kaip 500 eurų Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. Ilgalaikio 

materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo 

laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai 



 

P

 

turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai 

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas 

perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, 

lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo 

normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika ataskaitiniais metais, keista nebuvo. Bei ilgalaikio turto 

neįsigijo. 

6. Įstaigoje atsargos apskaitomos vadovaujantis 8-u VSAFAS. Atsargos įvertinamos įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar 

grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant kuri iš jų mažesnė. Atsargų sunaudojimas apskaitoje 

registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama 

kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Ūkinio inventoriaus vertė iš karto 

įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

7. Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis 17-u VSAFAS. VšĮ finansinis turtas yra 

skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį. Įstaiga ataskaitiniame laikotarpyje neturėjo ilgalaikio finansinio 

turto bei finansinių įsipareigojimų. 

Įstaigos atsiskaitomoji valiuta – eurai. 

8. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

9. Įstaigoje kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis 10-u VSAFAS. 

10. Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis 11-u VSAFAS. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos 

vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su 

jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Finansinės būklės ataskaita 

 

1. Detalizuojamos šios finansinės būklės ataskaitoje pateiktos sumos: 

1.1. Atsargų sumos – 2689 € 

1.2. Per vienerius metus gautinos sumos – 1680 € 

2. Veiklos rezultatų ataskaita 

 

2.1. Detalizuojamos šios veiklos rezultatų ataskaitoje pateiktos sumos: 

2.1.1. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamos – 1680 € 

2.1.2. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudos - 1762 € 

 

 

 

 

 

 
Vadovas Loreta Kleinienė 


